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APRIL 1975!

‘ _ — r7~rj— -------- -------------------------------------------------------------------------- -

Holdturneringen for M-A og C-klassen. 
Pokalturneringen for seniorklassen. 
Pokalturneringen for juniorklassen. 
Partier.

Sorts sidste træk i partiet til ven­
stre var Dd5-d8 for at dække sprin­
geren på e7.Hvad trækker hvid som får 
sort til at opgive efter ca.4 træk????
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HOLDTURNERINGERNE:

Søndag 6.4.75 spilledes sidste runde i vinterens 
holdturneringer.Det foregik på Aalborg Teknikums 
kantine,hvor holdene i 7.hovedkreds fra M-og A- 
klassen var samlet.Vort A-hold var på forhånd sik­
ret nedrykning,mens Mesterrækkeholdet endnu havde 
en teoretisk chance for oprykning.A-holdet mødte op 
med fire reserver,som alle kæmpede godt og skaffede 
holdet 2 point.Det tredje point stod holdets top­
scorer,Peter Riise Jensen,fadder til.Men tilbage 
til M-holdets kamp mod Nørresundby.
Skørping har hvid ved de lige brætnumre.
bræt 1:
John Stephensen Per Grevlund o-l
John kæmpede godt og holdt stillingen lige til helt 
hen i slutspillet.Byttede så fejlagtigt dronninger 
af og tabte derefter springerslutspillet.
bræt 2:
Niels C.Davidsen Ole Holmsgaard l-o
Ole Holmsgaard spillede en variant som jeg har spil­
let et par gange med godt resultat for de hvide 
brikker.Partiet kunne afsluttes med ét tårnofter, 
og partiet vandt smertefrit.
bræt 3:
Arne Søgaard Bent Boj sen o-l
Arne Søgaard stod udmærket,men kom i en gevaldig 
tidnød,og klarede desværre ikke 4o træk på de to 
timer.
bræt 4:
Arne Valsted Niels Jacobsen l-o
Arne Valstedcspillede igen et godt parti og vandt 
let.Han nåede dermed op på 5 point for kun 6 kam­
pe,og har således bidraget godt til holdets sam­
lede pointsum.
bræt 5:
Jørgen Boeriis Georg Sigaard o-l
Boeriis tabte ret hurtigt,men han skulle også 
skynde sig da han skulle til konfirnation,som 
startede kl.12. og han kom således"kun" en to tre 
timer for sent,til denne fest.
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bræt 6.
Arne Christensen Villy Pedersen o-l
Arne fik lejlighed til at spille "Prøjsisk" i åbnin­
gen. De første mange træk stod Arne glimrende og det 
var vel først henne omkring de 3o-35 træk at Arne 
begyndte at spille mindre koncentreret.Tilsidst var 
partiet og pointet tabt for Arne.
bræt 7•
Anker Nielsen Jørgen Hansen o-l
Efter en udmærket start på partiet måtte Anker af­
give en officer uden at få tilstrækkelig kompensa­
tion for denne.Partiet var herefter tabt selvom der 
blev kæmpet hårdt for at vinde.
bræt 8.
Jens, Thygesen Torben Guldberg o-l
Jens spillede hvid mod en såkaldt "Volga Gambit",der 
skulle give sort godt ofticersspil på Dronninge-flø­
jen.Det blev dog ikke tilfældet og Jens formelig vadede 
i muligheder for at gøre gode træk.Desværre valgte 
Jens af hidtil uforklarlige årsager det omtrent ene­
ste tabstræk i stillingen.Partiet kunne derefter ikke 
noldds.
Slutresultatet blev at vi måtte se os besejret med 
6 point mod 2. Ærgerligt for både Oo og Aalborg 
Skakforening der havde storspillet fremme og pul­
veriserede Åbybro 7-1 og med denne sejr sluttede kun 
et point fra en oprykningsplads til 3»division.
Men oprykkeren blev altså Nørresundby med 37? point. 
På 2.pladsen kom Aalborg med 3&I point.Vi endte på 
3.pladsen med 3o? point.
Hermed sluttede en spændende sæson for Mesterræk- 
keholdet9hvor vi både har haft overraskende sejre og 
nederlag.Den bedste præstation var jo nok sejren 
på - 2^ over Aalborg Skakforening,mens nederla­
get til Års vel hører hjemme i den anden kategori. 
Kun til den første kamp havde vi afbud,ellers har vi 
mødt med fuld hold til hver eneste kamp,dette har 
også bidraget væsentlig til de mange point. Til næste 
år har vi så denne tredje plads at forsvare,hvilket og- 
nåk så nok skulle kunne lade sig gøre.
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Torsdag den 13*3*75 var C-holdet i Hadsund for at 
spille sidste kamp i denne gruppe. Kampen endte 
med en sejr til Hadsund på & 4 - 2 hvilket lige ak­
kurat var nok til at vi kunne bevare vores anden 
plads i gruppen. Referat fra kampen hvor vi har hvid 
ved de ulige numre.
Bræt 1:
Kristian Andersen Henning Brøgger o - 1
Et godt parti hvor begge parter havde muligheder for 
at vinde. Kristian overså at han kunne vinde en of­
ficer, hvorefter Henning fik initiativet og til 
sidst måtte Kristian opgive.
Bræt 2:
Peter Andersen P.Christensen o - 1
Peter mødte samme modstander som sidst c - holdet 
spillede mod Hadsund. Desværre kunne succeen fra 
sidste kamp ikke gentages og Peter tabte.
Bræt 3:
Frank Rosenbeck K.Andersen o - 1
Et par bønder blev sat over styr i åbningen, hvil­
ket Frank aldrig fik indhentet igen, og han blev 
til sidst sat mat.
Bræt 4:
Poul Erik Jensen Holger Jensen 1 - o
Poul Erik vandt efter godt spil. Lavede blandt 
andet en fiks kombination der vandtv en bonde.
Fangede senere modstanderens dronning og nogle 
træk senere valgte Holger Jensen at opgive.
Bræt 5:
Finn Leleur Thomsen Verner Jensen 1 - o
Holdets næste lyspunkt i denne match. Finn over­
lod til modstanderen at spille fejl. Vandt en 
bonde ved godt åbningsspil og fik en del initia­
tiv. Senere kunne Finn vinde en kvalitet og slut­
spillet med tårn mod løber og en bonde i overvægt 
vandt Finn sikkert.
Bræt 6: Mogens Jensen H.C.Nielsen o - 1
Holdets yngste mand mååte bide i det sure æble og 
se sig besejret af sin stærke modstander.
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C - gruppen fik herefter følgende udseende:

klub navn/runde i. ---- 9. ' point. placering
HORSENS HAMMER 1. xxxxx 41/4 i 5/5 19. 1.
SKØRPING 2. Ii/H: :xxxxx 4/2 9. 2.
HADSUND 2Z4 JLXXXX 8. 3.
Som det ses af ovenstående var det en dobbeltrundig 
turnering man spillede. Topscorer for C - holdet blev 
Kristian Andersen med 2 point. Poul Erik Jensen 
scorede også 2 point men spillede på et lavere bræt 
nummer.

A-klassen.
A-rækkeholdet har gennem vinteren ført en ret tilba­
getrukket tilværelse,og man har ikke fået det store 
antal point.Årets to sidste kampe blev da også tabt 
men især i den sidste kamp viste holdet lovende tak- .* 
ter og fik 3 point mod et af topholdene Frederikshavn* ' 
selv om man mødte op med 4 reserver!1
Til kampen mod Sæby opnåede man følgende resultater:
Hardy Andersen * Svend E.Olsen
Poul Nielsen • F.Andersen 0-1
Riise Jensen - Søren Olsen 1-0
Vagner Christensen - N.Pedersen 0-1
Chr.Andersen - B.Mikkelsen 0-1
Peter Andersen - J.Strengsholt 0-1
Poul E.Jensen - V.Pedersen i- i
Søren Thuesen - K.Christensen 0-1
Skørping A-hold - Sæby A-hold 2-6

Den sidste kamp foregik i Aalborg sammen med In­
holdets kamp. Til denne match,der var mod Frederiks­
havn var der 4 afbud,men de tilkaldte reserver ydede 
en iortræffelig indsats.
Slutresultatet Skørping A - Frederikshavn blev 3-5 
Følgende spillere vandt på Skørpings hold:
Riise Jensen ved bræt 2.
Peter Andersen ” 6.
Poul E.Jensen ’’ 7.
Følgende spillere tabte:
Claus Wilhelmsen ved bræt 1«



Søgaard Jacobsen ved 
Vagner Christensen 
Kristian Andersen 
Mogens Jensen 
lait kom A-holdet op

bræt 3*
” 4.
” 5.
•’ 8.
på 15 point i vinterens kampe.

Holdet må derfor se sig degraderet til B-rækken fra
næste vinter.Vi håber at holdet vil være i stand til 
at vende tilbage til A-rækken allerede i næste sæcon. 
Pokalturneringen for senior og juniorerne er endnu 
ikke afgjort.Det første parti mellem Arne Søgaard og 
Arne Christensen endte remis efter at man havde spil­
let til den spæde morgensol var ved at komme frem,eller 
rettere til henved tre fire tiden om morgenen.
For juniorernes vedkommende får Frank Rosenbeck mindst 
omkamp om titlen, og Poul Erik skal da vinde sin sid­
ste kamp.Bliver det remis slutter Frank på 1.pladsen.

Det første parti er C-holdets kamp mod Hadsund,og vi­
ser den ene af holdets sejrherrer fra- denne match.

TO-SPRINGERSPIL
Hvid: Finn Leleur Thomsen Skørping.
Sort: Verner Jensen Hadsund.
I.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3«Sc3 Lb4 4.d4!(angriber straks 
centrum) 4.- exd4 5«Sxd4 Sxd4 6.Dxd4 Lxc3+ 7.Dxc3 
Sf6 8.Lg5 o-o 9.e5 De8 lo.Lxf6 gxf6 ll.Dxc7 fxe5 
12.Le2 f6 I3.0-0 Dg6 14.Lf3 e4 (sort opdager ikke 
hvids pointe ved det sidste træk) 15«Dc4+ Tf7 
16.Dxe4 d6 17.Dxg6+ hxg6 18.Ld5 Lf5 19.Lxf7+ Kxf7 
2o.c3 Te8 21.Tfel Tg8 22.Tadl g5 23.Txd6 g4 
24.b4 Tc8 25.Tel Te8 26.f3 gxf3 27.gxf3 Tg8+ 
28.Kf2 Lh3 29.Tgl Tc8 3o.Tg3 Lf5 31.f4 Ke7 
32.Td5 Le6 33»Te3 Txc3 34.Txc3 Lxd5 35»a4 Lc6 
36.b5 Ld5 37.a5 Kf7 38.a6t.’(et aldeles glimrende 
træk.Flytter sort forbi falder bonden på a7 efter en 
skak og slår sort bliver det ligeledes umuligt for 
sort at holde bonden dækket) 38.- bxa6 39.bxa6 Kg6
4o.Tc7 Kf5 41.Kg3 Lc4 42.Txc4 Kg6 43.Kg4 f5+ 

44.Kg3 Kh5 45-Tc7 Kh6 46.Txa7 Kg6 47.Tc7 Kh5 
48.a7 Kg6 49.a8D Kh5 5o.Tg7 Kh6 51.Dh8+ mat. 
Henrettelsen er fuldkommen,og. viser at der er 
■%mtid okørpirg Hore*• •
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Det sidste parti er spillet på 7.bræt ved A-holdets 
sidste kamp den 6.4*75 mod Frederikshavn.

Dronninggambit.
Hvid: Helge Arvidsen Frederikshavn. 
Sort: Poul Erik Jensen Skørping.
I.d4 d5 2.c4 e6 3«Sf3 Sc6(formodentligt ikke det bed­
ste da det spærrer for bonden på c7) 4.Sc3 Sf6
5.Lf4 Le7 6.h3 h6 7.e3 a6 8.Ld3 Sb4 9.Da4+ Ld7 
(med ska-kken på a4 har hvid nu tabt et tempo og sort 
nar fået udlignet spillet) lo.Ddl o-o ll.Se5 Sxd3 
12.Dxd3 Lc6 13»c&5 De8 14«a4 Se4 15*Sxc6 Dxc6 
16.b4 f5(sort fik nu sin sprxnger dækket effektxvt 
selv om dronningen evt. skulle blive fordrevet fra 
c6) 17»h4 b6 18.Se2 bxc5 i9.dxc5 a5 2o.Sd4(hvid
har iået en udmærket sprxngexstilling,men soru forsva­
rer sig udmærket) 2o.- Da6 21. b5 Dc8 2^.c6 (efter 
aette træ«, får sort modspil og Poul Erik spiller 
herefter en glimrende gang skak m^d sin betydexigt 
mex-e rutinerede modstander) 22.- Lb4+! 23.Kfl Sc5! 
24»Dc2 Te8 25«Le5 Te7 26.Th3(hvid forsøger på den­
ne måde at komme ind i spillet igen,men trækket er 
dog tvivlsomt) 26.- Se4 27.f3 Sd2+ 28.Kgl Sc4 
29.Lh2 De8 3o.e4 Dg6l(sort begynder nu for alvor 
at vise tænder) 31»Tg3 Df6(truer springeren på d4 
hvilket får katastrofale følger for hvid.Nødvendigt 
for hvid var nu 32.Sb3 for at dække tårnet på al, 
men hvid spiller) 32.Dd3 Lc5(nu er partiet faktisk 
tabt for s&xt hvid.Tårnet og løberen på g3 og h2 spil­
ler ikke med,mens alle sorts officerer er parat til 
at gribe ind i spillet) 33*Tadl 8b2(også i dette par­
ti får vi at se hvor stærk en springer kan være) 
34.Dd2 Sxdl 35*Dxdl Dxd4+ 36.Dxd4 Lxd4+ 37.Khl fxe4 
38.fxe4 dxe4 39.Tg4 Tf8 4o.Lg3 Tfl + 41.Kh2 Lgl+
42.Kh3 e3 43*Te4 Te7f7 44.Txe6 Tal 45*Te4 Ta2 
46.Lel h5 #Xxix£5xx#£x 47*Lxa5 Ta3(hvid må nu til 
at dække flere trusler end det muligt for ham) 
48«g3 Tf2! og hvid opgav da han går mat på h2 eller 
hvis han spiller g4 da e2 med skakmat! POUL/z,_______

X Næste og sidste nummer i denne vinter kommer når vi har 
X holdt afslutning i begyndelsen af maj,og da forhåbentlig 
X med en hel masse indleverede partier fra alle klubbens 
X spillere. Samt den endelige afslutning på klubturneringern

..... cjj -’V Janies UT3LI STAH uaSuTiraojp aeq^q 
jaqqa......... qjcos 9o frqd’fr QHX

:+9JS*I JOTlfds piAq: qaraaiqoudopjsaoj §d Sujusø'i
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HISTORIEN OM EN TOP!
Spilledes på et FDFs hjem i Hirtshals i 1972 i A-klaseen, 
hvor Jens Thygeseh og jeg(Jørgen Boeriis) var med som 
reserver! Turen til Hirtshals var lang og tør og på hjem­
met så det også lidt tørlagt ud, men da der var spillet 
et stykke tid blev der bragt 2 kasser sodavand ind hvori 
stod 1 Top (skriver een), denne sikrede jeg mig efter 13« 
træk og se så hvad der skete:

Siciliansk.
Hvid: Jørgen Boeriis Skørping.
Sort: Poul Christensen Hirtshals.
I.e4 c5 2.f4 e6 3»Sf3 Le7 4»d4 cxd4 5*Sxd4 Sc6 
6.Le3 SxS 7.LxS Lf6 8.e5! Le7 9.Ld3 Dc7 lo.Sd2 b6 
(ser godt ud for sort,men jeg foretrækker at se lidt på 
sorts underudviklede kongefløj) ll.Dg4 g6 12.Se4 Sh6 
13.Dh3 Sf5 (så fik jeg smagt på toppen og spillede) 
14«Sd6+!!!.* (nok et af de smukkeste træk i min tid 
ved skakbrættet,se godt på varianterne,sort skal vist 
miste mindst 1 tårn for 2 bønder, hvad han selvføl­
gelig var ked af,men nu går det helt galt) 14.- Kf8 
15.Lxf5 exf5 16.Dh6+! Kg8 17.Se8!!! opgiver.
Spillet er ovre matten på g7 kan kun pareres med Lf8 
hvor det kunne se ud til Dronning afbytning, men 
hvid spiller Sf6+mat.
Sikke en hest! Helt på toppen! J JØRGEN.

NY VERDENSMESTER!
Siden sidste nummer har vi jo fået ny verdensmester i 
skak og det blev dom bekendt KARPOV som blev me­
ster uden kamp, da FISCHER ikke stillede op. 
Tegningen herunder forestiller den nye mester Karpov.

Til stor skade for ’ 
al skakfolket går 
vi nu glip af en mas 
se gode partier.I 
den fælles brøde ser 
jeg ingen anden ud­
vej end at vi får 
trøste os med en!».»


